关于推荐2020年度省高等教育教学改革研究项目
申报和结题的公示
各单位：

依据《省教育厅关于开展2020年度高等教育教学改革研究项目申报与结题工作的通知》文件要求，学校组织开展了省高等教育教学改革研究项目的申报和结题工作。经个人申报、各单位初评、学校评审，按照申报限额推荐重点委托项目4项、疫情防控专项4项、一般研究项目27项（其中正常项目22项，奖补项目5项），结题项目14项。现予以公示，公示期为9月14日—9月16日，如有异议，请与以下电话联系：6819097，联系人：王晓双，13694598055。

附件：

1.拟推荐2020年度省高等教育教学改革研究项目申报名单
2.拟推荐2020年度省高等教育教学改革研究项目结题名单
                           高教研究与教学质量评估中心
                           2020年9月14日

附件1：

拟推荐2020年度省高等教育教学改革研究项目申报名单
	序号
	项目类别
	项目名称
	主持人

	1
	重点委托项目
	农业院校专业学位研究生产学研联合培养模式改革研究
	杨树果

	2
	重点委托项目
	新文科背景下农业院校经管类“一流本科专业”建设研究
	徐素波

	3
	重点委托项目
	新文科建设理念与农业院校美育教学体系的建构研究
	田恩铭

	4
	重点委托项目
	黑龙江省特色应用型本科高校评价标准研究与实践
	贾永全

	5
	疫情防控专项
	专业认证背景下机械原理课程线上线下教学融合一体化的应用研究
	韩霞

	6
	疫情防控专项
	基于一致性建构的动物生理学混合式教学模式的改革与实践
	计红

	7
	疫情防控专项
	基于OBE理念的大学数学课程线上线下教学融合一体化研究
	田宏

	8
	疫情防控专项
	基于大数据下高校体育智慧课堂的云教学模式构建研究
	贾前生

	9
	一般研究项目
	“双一流”学科建设背景下研究生课程集群建设与实践
	李志江

	10
	一般研究项目
	“双一流”建设背景下“杂粮生产与加工”特色学科硕士研究生科研体验调查研究
	于崧

	11
	一般研究项目
	乡村振兴战略背景下的产学研联合“导向式”研究生培养模式改革研究
	金永玲

	12
	一般研究项目
	农业生产类专业硕士实践基地建设方法探索-以园艺领域为例
	盛云燕

	13
	一般研究项目
	新时期研究生教育内涵式发展专业能力提升举措研究——以临床兽医学研究生为例
	杨威

	14
	一般研究项目
	以工程能力培养为导向的专业学位研究生实践教育研究
	解恒燕

	15
	一般研究项目
	“新农科”背景下课程“四化”考评体系的理论构建与实践
	赵长江

	16
	一般研究项目
	基于OBE理念的现代工程制图课程体系建设
	乔春蓉

	17
	一般研究项目
	创新创业新时代应用型大学工科专业课堂教学模式与课程评价体系的研究
	张吉军

接上表

	序号
	项目类别
	项目名称
	主持人

	18
	一般研究项目
	应用型高校动物医学专业校企协同育人体系构建与实践
	曲艳鹏

	19
	一般研究项目
	OBE理论视阈下西方经济学金课建设标准及实践路径研究
	高博文

	20
	一般研究项目
	基于OBE理念的大学生创新创业教育融入高校人才培养方案的研究
	蒋诗

	21
	一般研究项目
	基于CIPP模型构建拔尖创新型人才培养质量评估体系研究
	李娟

	22
	一般研究项目
	新文科视阈下农业院校美育课程体系建设研究
	邹晓伟

	23
	一般研究项目
	新工科背景下全程育人与创新创业能力培养融合体系的构建——以电子信息工程专业为例
	田芳明

	24
	一般研究项目
	基于智慧校园的电气工程专业课“翻转课堂”教学研究与实践
	张福军

	25
	一般研究项目
	基于专业认证的生物工程人才培养教学模式创新研究
	王艳红

	26
	一般研究项目
	基于OBE理念的应用型本科制药工程专业人才培养模式的研究与实践
	赵蕊

	27
	一般研究项目
	OBE理念驱动下应用型人才培养模式创新研究与实践--基于信息与计算科学专业
	周晓晶

	28
	一般研究项目
	转型背景下推进产教融合构建应用型人才培养体系的研究与实践
	景艳莉

	29
	一般研究项目
	“OBE+双创”背景下的应用型建环专业实践教学体系构建
	杨忠国

	30
	一般研究项目
	高等教育质量大数据共享服务平台的建设研究与实践
	肖明

	31
	一般研究项目

（奖补项目）
	“双创”背景下基于OBE理念构建应用型本科示范校畜牧兽医专业“三学三实”教育生态圈
	王秋菊

	32
	一般研究项目（奖补项目）
	“学训赛创”四位一体畜牧兽医人才创新创业能力培养的研究与实践
	韦春波

	33
	一般研究项目（奖补项目）
	基于新工科背景下的创新创业实践共享平台—创客实验室建设
	王长远

	34
	一般研究项目（奖补项目）
	创新创业教育培养知农爱农型人才研究
	李国良

	35
	一般研究项目（奖补项目）
	面向北大荒“三大一航母”创新人才培育的农学专业STEAM实践教学活动设计研究
	张翼飞

附件2：

拟推荐2020年度省高等教育教学改革研究项目结题名单
	序号
	项目类别
	项目名称
	主持人

	1
	重点委托项目
	黑龙江八一农垦大学基于“中西部高校基础能力建设工程”的优质基础教学资源共建共享体制与机制的研究
	冯世德

	2
	重点委托项目
	畜牧兽医类专业双“四位一体”实践育人体系的构建与应用—以黑龙江八一农垦大学为例
	张旭

	3
	一般研究项目
	“双一流”背景下地方高校基层学院学位授权点布局调整的实践与思考
	衣淑娟

	4
	一般研究项目
	寒地杂粮食品安全控制及全程质量追溯实验教学示范中心建设
	张丽媛

	5
	一般研究项目
	大类招生背景下多元化创新型卓越人才培养模式研究与实践
	梁春英

	6
	一般研究项目
	基于MOOC的SPOC混合式教学模式的研究与实践——以《基因工程》课程为例
	王桂华

	7
	一般研究项目
	转型背景下校企“四位一体”协同育人模式的构建与实践——以黑龙江八一农垦大学动物科学、动物医学专业为例
	赵铁丰

	8
	一般研究项目
	基于现代化生产场景视频教学新模式构建“三位一体”的食工专业人才培养新体系
	陈洪生

	9
	一般研究项目
	以“龙江陆海丝绸之路经济带”建设为导向的高等农业院校文科专业人才培养模式创新研究
	刘秀岩

	10
	一般研究项目
	应用型大学机械专业《机床数控技术》课程体系教学优化改革与研究
	董晓威

	11
	一般研究项目
	基于创客教育的大学物理生态教学模式的构建与实践
	陈佰树

	12
	一般研究项目
	“互联网+”视域下基于慕课的翻转课堂在高校体育教学中的研究与应用--以篮球选项课为例
	黄琦

	13
	一般研究项目
	基于蓝墨云班课的《财务管理》课程混合式教学模式构建与应用研究
	张国富

	14
	一般研究项目
	新形势下具有农业院校特色的环境科学专业实践教学改革探索研究
	贝丽霞